Dan dari
pembahasan tersebut kemudian penulis ingin menganalisis tentang corak
pemikiran kalam Hasbi.

Hasbi Ash-Shiddieqy: Riwayat Hidup dan Karya

Muhammad Hasbi (b. Teungku2 Haji Husayn b. Mas 'ud) ash
Shiddieqy [selanjutnya disebut Hasbi] lahir di Lhokseumawe pada tanggal
10 Maret 1904 M. / 22 Dzulhijjah 1321 H.3 Baik ayah maupun ibunya
(feungku Amrah bt. 'Abd al-'Aziz) adalah ulama clan keturunan ulama
yang mempunyai kedudukan baik di dalam masyarakat. Menurut tradisi_
keluarga, dia adalah keturunan ketigapuluh-tujuh dari Abu Bakr al-Siddiq,
khalifah pertama Islam.